,„,».»"»tu^.

/

Guairatlrifl u»t* -SP LEI MUNICIPAL   5.570, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023

Dispõe sobre abertura de Crédito
Adicional Suplementar de R$ 571.400,72
ao orçamento de 2023 e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ:
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento
programa do exercício de 2023, Lei n° 5.423 de 08 de dezembro de 2022, CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei Federal n° 4.320/64,
no valor de R$ 571.400,72 (Q.uinhentos e setenta e um mil, quatrocentos reais e setenta e
dois centavos) para a seguinte dotação orçamentaria:

iSâiSSiSïÍJ.IÍSÍËHIÍSSi!
"""sss'.

8BalS§Bffil!SSSl3tí^^^^^^^^^^^
Órgão: 02-PREFETTURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
-JUÕ:'02.Ï2'-1ECRETÃRIA~MÜNTCÏPAL'ÜESAÜDÈ''
I -I UE: 02.12.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
!-[F^P.:10J02.oÏoÏÍ549-Atend^

388 ! 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica
jfilMÍÍiBÍÍS'Ëi fflx]IÍSDi©ÍÍÍIsj

BBS

«'

^H3??"^;^^^:i^?~^^~TC^i:

ws iiiaioi-.iíSl ':^

-i

^ÏÏííiw*'

R$571,400,7205

ÏWS&

Art. 2" Para cobertura dos créditos abertos pelo artigo anterior, serão
utilizados recursos provenientes da Portaria n° 1.516, de 05 de outubro de 2023,
tendência do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 571.400,72 nos termos do
inciso II, do parágrafo 1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64.

Art. 3° Esta !ei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos onze dias do mês de
dezembro de dois mil e vinte e três.

SOLIVA
ru md pa l

AU uM s

Prefe

TÂNIA MARA RE15/ÜEVS'OU^RÜC>RIGUES DA SILVA
Secretária M'umcipai da Fazenda

Publicado nesta Prefeitura, na data supra.
Registrado no Livro de Leis Municipais n° LVII.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 340035003000320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-01-29T14:28:20-0300